​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA 58/2025 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 25 de fevereiro de 2025

Designa membros para compor a Comissão Especial de
Contratação, com a finalidade de realizar o procedimento
auxiliar de credenciamento para o desfazimento de bens
dos móveis declarados inservíveis, no âmbito do Conselho
Federal de Medicina Veterinária - CFMV

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 8º, combinado com o inciso VI do artigo 7º da
Resolução n.º 856, de 30 de março de 2007;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Especial de Contratação:

I - Michel de Lima, matrícula CFMV n.º 0449;

II - Maria Luiza Dias Martins, matrícula CFMV n.º 0532;

III - Lúcia de Cássia Scorsin, matrícula CFMV n.º 0346; e

IV - Ricardo Santos de Jesus, matrícula CFMV n.º 0306.

§ 1º A Presidência da Comissão competirá ao membro indicado no inciso I deste artigo.

§ 2º Na ausência do Presidente, a substituição dar-se-á automaticamente, observando-se a ordem
sucessiva dos membros.

§ 3º Compete ao Presidente da Comissão definir as datas das reuniões.

§ 4º O mandato dos membros da Comissão será de até 120 (cento e vinte) dias, admitida a
recondução por igual período.

Art. 2º Compete à Comissão Especial de Contratação receber, examinar e julgar os documentos
relativos ao procedimento auxiliar de licitação, para a realização do procedimento de doação dos móveis
declarados inservíveis, destinado aos órgãos e instituições, conforme consta do Extrato da Ata da Trecentésima
Octogésima Nona (CCCLXXXIX) Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de Medicina Veterinária, constante
do Processo SUAP/CFMV nº 0110027.00000013/2024-96.

Parágrafo único. A Comissão Especial de Contratação exercerá suas funções em consonância com o
disposto na Portaria CFMV n.º 18, de 2 de fevereiro 2023, em especial, com os artigos 14 a 17.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente em Exercício do CFMV

CRMV-RJ n.º 2773

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda, Presidente em Exercício do CFMV - FGSUP - PR , em 25/02/2025 17:59:42.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 25/02/2025. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412782
888e26117c

​​​​​​​

SIA TRECHO 6 Lotes, 130/140, Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília / DF, CEP 71205-60

	Documento assinado eletronicamente por: